

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky. Veřejná zakázka není zadávána v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Veřejná zakázka: **Dezinfekce 2026 - 2027**

Zadavatel: **Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace**

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno

Telefon: +420 545 113 101

E-mail: info@zsjsmk.cz

IČO: 00346292

Zastoupená: MUDr. Hanou Albrechtovou, ředitelkou

Zadavatel obdržel dne 23. 10. 2025 a 24. 10. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu v následujícím znění:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v položce č. 6 požaduje „Jednorázové dezinfekční ubrousky s čisticím účinkem, na rychlou dezinfekci povrchů včetně citlivých materiálů. Rozměry ubrousků 14x20cm. Balení min. 100 - max. 200 ks. Zadavatel požaduje pouze uvedené balení z důvodů specifických požadavků na uložení výrobku v sanitě ZZS. Pouze originální balení pro okamžité použití.“

Uchazeč může nabídnout vhodný produkt, který je používán v sanitních vozech jednotlivých ZZS v ČR. Výrobek má různé typy finálního obalu – může být v měkkém obalu „softpack“ nebo v dóze. Výrobek uchazeče – rozměr jednotlivých ubrousků, je větší, avšak v balení ve finálním obalu je poskládaný tak, že není větší, než požadovaný rozměr ubrousku 14x20cm.

Z tohoto důvodu bychom chtěli zadavatele požádat o uvedení rozměrů finálního balení ubrousků. Úprava daného parametru rozměru ubrousku v balení nebude mít negativní vliv na kvalitu a zadavatel umožní uchazeči podat nabídku v této položce. Zadavatel úpravou parametru neomezí okruh uchazečů a bude moci soutěžit nižší cenu při dodržení kvalitativních parametrů.

Otázka: Bude zadavatel akceptovat rozměr ubrousků 20x20 cm v měkkém „tzv. softpack“ balení?

Odpověď zadavatele: Zadavatel bude akceptovat větší rozměr ubrousků v měkkém tzv. softpack balení (ne v dóze), a to v případě, že rozměr balení ubrousků nepřesáhne výšku 28 cm a obvod balení nebude větší než 46 cm, a to z důvodu specifického uložení v sanitním voze. Balení min. 100 ks ubrousků.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v položce č. 7 požaduje „Jednorázové dezinfekční ubrousky s čisticím účinkem, na rychlou dezinfekci povrchů včetně citlivých materiálů. Rozměry ubrousků 22x20cm. Balení min. 60 - max. 200 ks. Zadavatel požaduje pouze uvedené balení z důvodů specifických požadavků na uložení výrobku v sanitě ZZS. Pouze originální balení pro okamžité použití.“

Uchazeč může nabídnout vhodný produkt, který je používán v sanitních vozech jednotlivých ZZS v ČR. Výrobek má různé typy finálního obalu – může být v měkkém obalu „softpack“. Uchazeč může nabídnout varianty výrobků v gramáži 25 g/m² nebo 50 g/m².

Z tohoto důvodu bychom chtěli zadavatele požádat o uvedení rozměrů finálního balení ubrousků. Úprava daného parametru rozměru ubrousku v balení nebude mít negativní vliv na kvalitu a zadavatel umožní uchazeči podat nabídku v této položce. Zadavatel úpravou parametru neomezí okruh uchazečů a bude moci soutěžit nižší cenu při dodržení kvalitativních parametrů.

Otázka: Bude zadavatel akceptovat rozměr ubrousků 20x20 cm v měkkém „tzv. softpack“ balení?

Odpověď zadavatele: Zadavatel bude akceptovat větší rozměr ubrousků v měkkém tzv. softpack balení (ne v dóze), a to v případě, že rozměr balení ubrousků nepřesáhne výšku 28 cm a obvod balení nebude větší než 46 cm, a to z důvodu specifického uložení v sanitním voze. Balení min. 100 ks ubrousků.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v položce č. 9 požaduje **"Jednorázové suché dezinfekční ubrousky určené k přípravě nasycením pracovním roztokem, na rychlou dezinfekci povrchů včetně citlivých materiálů. Rozměry ubrousků 17X36cm. Balení min. 120 - max. 200 ks.** Zadavatel požaduje pouze uvedené balení z důvodů specifických požadavků na uložení výrobku v sanitě ZZS. Pouze originální balení pro okamžité použití.

Uchazeč může nabídnout vhodný produkt, který je používán nejenom v sanitních vozech jednotlivých ZZS v ČR, ale i na základnách ZZS. Rozměry jednotlivých ubrousků je větší (24x30 cm), nicméně, v celkovém balení ve finálním obalu je poskládaný tak, že není větší, než požadovaný rozměr ubrousku 17x36cm, 120-200ks.

Úprava daného parametru rozměru ubrousku v balení nebude mít negativní vliv na kvalitu a zadavatel umožní uchazeči podat nabídku v této položce. Zadavatel úpravou parametru neomezí okruh uchazečů a bude moci soutěžit nižší cenu při dodržení kvalitativních parametrů.

Otázka: Bude zadavatel akceptovat rozměr ubrousků 24x30 cm?

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel bude akceptovat větší rozměr ubrousků.

Dotaz č. 4 – Položka č. 7: Dezinfekce ploch a povrchů ubrousky (I) – epidemiologicky závažná situace

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na rozměr ubrousků 22 × 20 cm. Dovolujeme si požádat o upřesnění, zda bude zadavatel akceptovat i ubrousky o rozměrech **20 × 20 cm**, pokud budou splňovat všechny ostatní technické a funkční požadavky (účinnost dle EN 14885 nebo DVV/RKI, expozice max. 2 min, vhodnost pro citlivé materiály).

Tato úprava by umožnila širší hospodářskou soutěž při zachování plné funkčnosti výrobku.

Odpověď zadavatele: Ano, viz odpověď dotaz č. 2.

Dotaz č. 5 – Položka č. 8: Dezinfekce ploch a povrchů ubrousky (II) – epidemiologicky závažná situace, plně virucidní

V zadávací dokumentaci je stanoven požadavek na rozměr ubrousků 22 × 20 cm. Žádáme o upřesnění, zda zadavatel bude akceptovat také ubrousky o rozměrech **20 × 20 cm**, pokud budou splňovat všechny požadované parametry (baktericidní, virucidní, expozice max. 2 min) a budou dodány v originálním balení určeném pro použití v sanitě ZZS.

Odpověď zadavatele: Zadavatel bude akceptovat rozměr ubrousků 20 x 20 cm v měkkém tzv. softpack balení (ne v dóze), a to v případě, že rozměr balení ubrousků nepřesáhne výšku 28 cm a obvod balení nebude větší než 46 cm, a to z důvodu specifického uložení v sanitním voze. Balení min. 100 ks ubrousků.

Dotaz č. 6 – Položka č. 9: Jednorázové suché dezinfekční ubrousky určené k přípravě nasycením pracovním roztokem

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na rozměr ubrousků 17 × 36 cm. Dovolujeme si požádat o upřesnění, zda zadavatel připustí také nabídku ubrousků o rozměrech 24 × 30 cm, pokud budou splňovat všechny ostatní technické a funkční parametry (včetně způsobu použití, účinnosti a vhodnosti pro citlivé materiály).

Uvedený produkt je běžně používán v praxi nejen v sanitních vozech, ale i na základnách ZZS v rámci České republiky. Rozměrový rozdíl nemá vliv na kvalitu ani praktičnost používání a finální balení rozměrově nepřesahuje limity uvedené v zadávací dokumentaci.

Žádáme tedy o potvrzení, zda bude zadavatel akceptovat rozměr ubrousků 24 × 30 cm.

Odpověď zadavatele: Ano, viz odpověď dotaz č. 3.

Dotaz č. 7 – Položka č. 13: Mýdlo

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na plastový kanystr o objemu 5 l. Dovolujeme si požádat o potvrzení, zda zadavatel bude akceptovat také originální balení o objemu 6 l, pokud bude zachováno složení, dermatologické vlastnosti a všechny další parametry uvedené v zadávací dokumentaci (hypoalergenní, neutrální pH, certifikovaný přípravek).

Odpověď zadavatele: Zadavatel nebude akceptovat balení o objemu 6l. Zadavatel u této položky provádí změnu požadavku na objem, a to na 500 ml – 1 l.

Dotaz č. 8 – Položka č. 17: Dezinfekční prostředek na ruce zdravotnického personálu – 5 l

V zadávací dokumentaci je stanoven požadavek na objem 5 l v plastovém originálním kanystru. Žádáme o potvrzení, zda zadavatel připustí také originální balení o objemu 6 l, pokud bude splňovat všechny parametry účinnosti dle EN 14885 a EN 1500 (baktericidní, virucidní, fungicidní apod.) a bude vhodné pro okamžitou aplikaci v sanitě ZZS.

Odpověď zadavatele: Zadavatel tuto položku odstraňuje z požadavků. Dochází tak k přečíslování položek od p.č. 17.

Dotaz č. 9 – Položka č. 19: Regenerační krém

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na objem 500 ml v plastové originální láhvi s pumpičkou.

Dovolujeme si požádat o potvrzení, zda bude možné nabídnout také originální balení o objemu 400 ml, pokud bude přípravek plně splňovat všechny požadované vlastnosti (hypoalergenní, jemně parfémovaný, bez mastného filmu, vhodný při práci s tlakovými lahvemi s O₂).

Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na požadovaném balení o objemu 500 ml. Nově označeno jako položka s p.č. 18.

Dotaz č. 10 – Položka č. 4: Dezinfekce nástrojů a pomůcek – epidemiologicky závažná situace

V zadávací dokumentaci je u položky č. 4 uveden požadavek na dezinfekční prostředek na bázi kyseliny peroxyoctové generované in situ, dodávaný v plastovém sáčku o hmotnosti 40 g, se stabilitou pracovního roztoku min. 36 hodin.

Na základě průzkumu trhu jsme zjistili, že uvedenou kombinaci parametrů (způsob generace účinné látky, hmotnost balení a stabilitu roztoku) v současné době v ČR splňuje pouze jeden produkt dostupný prostřednictvím jediného distributora. Tento požadavek se tak může jevit jako omezující pro ostatní dodavatele.

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, který stanoví povinnost vymezit technické podmínky nediskriminačně, si dovoluujeme požádat o upřesnění:



☞ **Bude zadavatel akceptovat i jiné vhodné originální formy balení (např. 40 g až 0,5 kg) při zachování všech požadovaných účinností a vlastností dle EN 14885?**

Taková úprava by umožnila širší hospodářskou soutěž bez dopadu na kvalitu či funkčnost požadovaného produktu.

Odpověď zadavatele: Ne, zadavatel trvá na požadovaném balení dle specifikace.

S ohledem na výše uvedené zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 5. 11. 2025 do 10:00 hod.

Za zadavatele

.....
Ing. Markéta Stuchlíková, LL.M., MLog.
vedoucí oddělení veřejných zakázek